
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTESPARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOSDO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADODO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

PUBLICAÇÃODO RESULTADO PARCIAL E CONVOCAÇÃOPARA
ENTREVISTA

EDITAL nº 03/2022 - Santiago

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL SANTIAGO,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ—RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - DIVULGAR a PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL e CONVOCAÇÃO PARA
ENTREVISTA referente processo seletivo de estagiários de nível superior do curso de Direito
para atuarem junto às Promotorias de Justiça de Santiago (Promotoria de Justiça Cível,
Criminal elou especializada), conforme Anexo I.

II - Ficam, portanto, CONVOCADOS para a realização de entrevista - conforme item 7.3 do
Edital de Abertura - a realizar-se na Sede das Promotorias de Justiça de Santiago, sito à
Rua Benjamin Constant, nº 154, Centro, no dia 29/11/2022, nos horários constantes do
quadro do anexo I, os cinco primeiros colocados, salientando que, em caso de ausência
do candidato, será presumida sua desistência do certame.

Santiago, RS, 24 de novembro de 2022.

CHELE TAÍS DUMKE KUFNER,
Promotora de Jus ça da Promotoria de Justiça Criminal de Santiago.

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 24/11/2022



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PUBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 03/2022 - Santiago

Resultado parcial - antes das entrevistas

Nome do Nº Nota Redação Média do Média Classificação
Candidato Inscrição Histórico parcial Parcial

Acadêmico
Julia Cardoso 003 9,5 8,3 8,9 1º lugar
Snowarski

Lucas Augusto 006 8,5 8,8 8,65 zº lugar
Castilho Carloto
Gabriel Gomes de 004 8,5 7,6 8,05 aº lugar

Lima
Erlon Silva 005 7,0 8,9 7,95 4º lugar

Meireles da Rosa
Adriele de Oliveira 007 6,0 9,1 7,55 5“ lugar

de Campos
Raphaela Rosa 002 5,0 8,9 6,95 6º lugar

Cassol
Jaqueline Lopes 008 5,0 8,4 6,7 7º lugar

Peronio

Listagem dos candidatosaptos a realizarem a entrevista em 29/11/2022
Conforme item 7.3 do Edital de Abertura

Nome do Nº Nota Média Média Classificação Horário da
candidato inscrição Redação Histórico parcial Parcial entrevista

Acadêmico
Julia Cardoso 003 9,5 8,3 8,9 1" lugar 09:30
Snowarski
Lucas 006 8,5 8,8 8,65 2” lugar 09:50
Augusto
Castilho
Carloto
Gabriel 004 8,5 7,6 8,05 3º lugar 10:10

Gomes de
Lima

Erlon Silva 005 7,0 8,9 7,95 4º lugar 10:30
Meireles da '-

Rosa
Adriele de 007 6,0 9,1 7,55 5º lugar 10:50
Oliveira de
Campos


